# Tư tưởng Hồ Chí Minh về người cao tuổi

ThS. VÕ ĐÌNH LIÊN\*

Chủ tịch Hồ Chí Minh thăm hỏi các cụ già khi về thăm Pác Bó (Xuân Tân Sửu - 1961).

Ảnh : Tư liệu

Cương lĩnh và Điều lệ Đảng (6/1991) xác định: “Đảng lấy chủ nghĩa Mác - Lênin và tư tưởng Hồ Chí Minh làm nền tảng tư tưởng, kim chỉ nam cho hành động”<sup>(1)</sup>.